Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente or9amento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de 
R$ R$ 60.145,24 (sessenta mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos).

A solicita9ao em pauta faz-se necessario para atender as necessidades da 
SEMUS, na aquisicao de material consumo para o Hospital Regional Adamastor 
Teixeira de Oliveira. A redu9ao pretendida sera deduzida da Emenda Impositiva

[...]

REDAQAO, DE FINANCES E ORgAMENTO E DE EDUCAQAO, CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER /2019

PROCESSO LEGISLATIVO N5 100/2019

PROJETO DE LEI Ns 5.627/2019

O Projeto de autoria do Poder Executive tem por finalidade a abertura de 
Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 60.145,24 (sessenta mil, cento e 
quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) no Orgamento da Secretaria 
Municipal de Saude.

O Credito e proveniente do remanejamento da Emenda Impositiva nQ 
019/2018, do Vereador Rogerio Golfetto, para a aquisigao de materials de consume 
para atender o Hospital Regional Adamastor Teixeira de Oliveira.